
 

UCHWAŁA NR XXV/196/21 

     RADY GMINY LIPKA  

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 
 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu 
usuwania odpadów z folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
oraz sposobu jej rozliczania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z 2020, poz. 713 ze zm. ) i art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (j. t. Dz. U. z 2020, poz. 1219 ze zm. ) Rada Gminy Lipka uchwala, co 
następuje:  

 
§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki                               
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu big bag. 
2. Dofinansowanie dotyczy zwrotu wydatków poniesionych przez rolników z terenu Gminy Lipka 
na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu big bag. 
3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy.  
4. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 jest:  

1) złożenie deklaracji o ilości posiadanych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) transport odpadów o których mowa w pkt 1 we własnym zakresie do podmiotu 
wyłonionego przez Gminę Lipka, 
3) złożenie wniosku o dofinansowanie wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Deklarację o której mowa w § 1 ust 4 pkt.1) należy złożyć do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy z wyjątkiem wniosku na rok 2021, który należy złożyć do                  
26 lutego 2021 r. 
6. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa                           
w § 1 ust. 2 maksymalnie do wartości jednej tony masy odpadów z folii rolniczych, siatki                             
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag, jednak nie więcej                         
niż 500 zł rocznie. 
7. W przypadku wolnych środków zaplanowanych na ten cel w budżecie będzie istniała możliwość 
zwiększenia dofinansowania określonego w ust. 6 proporcjonalnie do składanych wniosków o 
dofinansowanie. 
8. Dofinansowanie nie obejmuje posiadaczy odpadów, którzy we własnym zakresie przekazali 
uprawnionym podmiotom odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu big bag w celu poddania ich utylizacji bądź odzyskowi. 
 
§ 2. 1. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej stanowi pomoc de minimis, która 
będzie udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 
grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym.  
2. Udzielenie pomocy de minimis następuje po złożeniu przez beneficjentów: 



1) oświadczenia,  że w okresach bieżącego roku oraz 2 poprzedzających go lat kalendarzowych 
otrzymał/nie otrzymał pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie lub pomoc de minimis, wg 
wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 
2) formularza informacji przedstawianych przez wnioskodawcę, którego wzór określa Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 
się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 
§ 3.1. Prace związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów oraz prowadzeniem 
ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów będą wykonywane przez podmiot spełniający 
wymogi przewidziane w przepisach prawa w zakresie usuwania odpadów pochodzących                          
z rolnictwa, a wyłoniony przez Gminę Lipka w postępowaniu zgodnym z ustawą                                           
z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych.  
2. Zawarcie umowy z wyłonionym podmiotem jest podstawą do przystąpienia do odbioru 
odpadów. 
3.Podmiot o którym mowa w § 3 ust.1 zrealizuje usługę na podstawie wykazu rolników, którzy 
złożą deklarację wskazaną w § 1ust. 4 pkt 1). 
 
§ 4.1. Wnioski o dofinansowanie należy składać po realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później 
niż do 30 listopada danego roku. 
2. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą wg kolejności ich złożenia,                     
aż do wyczerpania limitów środków przewidzianych na dany rok kalendarzowy. 
3. Do wniosku należy załączyć fakturę VAT oraz protokół odbioru odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu big bag wystawiony przez 
wyłonionego przez Gminę Wykonawcę.  
4. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

/-/ Piotr Wandas  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań                        
z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej oraz sposobu jej rozliczania  
 
Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j. t. Dz. U. z 2020, poz. 1219 ze 
zm.) umożliwia udzielenie dotacji celowej ze środków stanowiących dochody budżetów gmin lub 
budżetów powiatów, na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska i gospodarki wodnej : 
1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot mieszkaniowych, 
c) osób prawnych, 
d) przedsiębiorców. 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 rada gminy w drodze uchwały określa zasady udzielania dotacji 
celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska                             
i gospodarki wodnej. Zasady te obejmują w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji                              
i sposób jej rozliczania. 

Uchwała określa zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy 
Lipka dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, 
siatki  i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu big bag. 
 
 
 
 
 
 
 
 


